[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 20 мая 2016 года   №   160 – од

	Об организации  учебных  сборов с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений и учащимися первых курсов ГБОУ СПО ГКП и ГБП ОУ  «Образовательный центр с. Камышла»

В соответствии с инструкцией «Об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», утвержденной приказом Минобороны РФ и Минобразования РФ от 24 февраля 2010 года № 96/134, распоряжения Министерства образования и науки Самарской области  «Об организации учебных сборов по основам военной службы для обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций и образовательных организаций среднего профессионального образования Самарской области»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Начальникам территориальных отделов СВУ МОиН СО      (Осиповой Н.В.,  Миханькову С.В., Рахметуллину И.Ш., Ходателевой Ю.М.), главному специалисту СВУ МОиН СО Петрову О.В., директору ГБОУ СПО ГКП Артюшкину В.А., директору ГБП ОУ «Образовательный центр с.Камышла» Хисматову М.М. осуществлять общее руководство организацией и проведением учебных сборов с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений и учащимися первых курсов ГБОУ СПО ГКП и ГБП ОУ «Образовательный центр с.Камышла».

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Организовать и обеспечить проведение учебных сборов с юношами 10-х классов на базе школ в период с 25 мая 6 июня 2016 года. При проведении  учебных сборов руководствоваться  учебным планом  (Приложение № 1);

2.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся, обеспечение мер безопасности во время проведения учебных сборов.

2.3. Провести с учащимися инструктаж о соблюдении мер безопасности при проведении учебных сборов и учебных стрельб.

2.4. Отчет и краткую аналитическую справку по итогам учебных сборов (Приложение №2) направить в Камышлинский отдел образования (kamobr63@yandex.ru) Рахметуллину И.Ш. в срок до 10 июня 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Рахметуллина И.Ш.
	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

  Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиНСО

 от 20 .05.2016 г.№ 160 -од

Расчет часов по предметам обучения для проведения
 5-дневных учебных сборов
	№

п/п
	Тема занятия
	Количество часов
	Общее

кол-во

часов

	1 день
	2 день
	3 день
	4 день

	5 день

	1
	Тактическая подготовка

	2
	1
	1
	4

	2
	Огневая подготовка

	3

	2
	4
	9

	3
	Радиационная, химическая и биологическая защита

	2

	2

	4
	Общевоинские уставы
	4
	1
	1
	2

	8

	5
	Строевая  подготовка
	1

	1
	1
	1
	4

	6
	Физическая подготовка
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	7
	Военно-медицинская подготовка

	2

	2

	8
	Основы безопасности военной службы
	1

	1

	Итого
	7
	7
	7
	7
	7
	35

  Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиНСО

от 20.05.2016 г.№   160-од

 справка

об итогах проведения учебных сборов с юношами 10-х классов  ГБОУ СОШ   ------------------------------        в 2016 году.
Сроки проведения сборов ________________________________
Место проведения сборов ______________________________

Ответственный за проведение сборов в ОО:  (ФИО, должность, телефон)

	 Образовательная организация
	Всего юношей 10 кл. в ОУ
	Приняли участие в сборах
	Освобождены от сборов
	Привлечено педагогов

Выполнение учебного плана:     по часам

Выделенные финансовые средства на проведение сборов:   объём, источник финансирования.

Организация выездов, встреч и т.д.

Предложения по итогам сборов.

Проблемы при организации сборов.

Исполнитель (ФИО, телефон)